..
A Secretarl 	ara oficiar e ar uivar.i

1

das Sessõ 	0,2 ,2,1.

ON  MARTINS DE ALMEIDA

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL. DE ITU RAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
WENDER PERES DE LIMA —  Tat°  DO LANCIIE
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG
REF.  INDICAÇÃO Isr CM 56/202E

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o 	na to 	enta
Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solic ar a 	r. Pr • /o
Municipal, que seja construída uma passarela na ponte que liga a aruá São Paulo no
Centro a avenida  Dr.  Pedro de Paula, bairro Cruzeiro. A indicação solicita ainda a
manutenção da ponte e que seja feito o calçamento de ambos os lados das ruas
mencionadas, neste Município de Iturama/MG

JUSTIFICATIVA:

Construída a 'anos, a ponte tem  urn  grande fluxo de veículos,
pedestres e ciclistas. A comunidade vem nos procurando e afirmando que a ponte em
dia de chuva, quando os veículos passam e acabam molhando quem vem transitando
por elas, nessa indicação pede que esse problema seja resolvido para oferecer mais
segurança aos cidadãos Ituramenses.

Iturama/MG; 19 de janeiro de 2021.

Ricardo Oliveira de Freitas
Ricardo Baiano

°c°\%‘

'Ot eçe2A°
oEsc°'-'4
DOR

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1